CAP. XII. ¶ *De Nosme de Corporation.*

Brief fuit maintenus vers Corporation per nosme de Præpositori scolarium domus [99] beatæ Mariæ de Oxon, sans dire Præpositor & scolarius &c. T. 22 E. 3. 9.

2. ¶ Le brief fuit Præcipe Priori de Wigorn, & le def. disoit que il y avoit en Worcester l' Prior des freres prechors, & le Prior de nostre Dame &c. per que le brief abate. M. 25 E. 3. 48. non obstant que le demandant tendroit que le def. fuit conus per tiel nosme, concordat 29. li. Ass. 70. Mes nul forsq, le Prior le pleder en Assise.

3. ¶ Brief port per le Roy vers un p nosm de Provost d' la meason de C. fuit abatus, pur ceo que la Corporation per le grant & licence le Roy fuit foundue & nosme provost de la Chancery de G. T. 38 E. 3. 17.

4. ¶ Et M. eodem An. fo. 33. En br port vers la Prioress de Newarke de Dorces. dit fuit que tiel brief est maintenable, ove allegation il est conus per tiel nosme, si charter le Roy de sa foundation, ou aucun auter chose de record ne soit monstre al contraire. Et sur ceo la charter le Roy de la foundatiō fuit mise avāt, per quel le Roy avoit grant terre pur founder College de soers en les prechors de Dorces. per que le brief abate pur le surplusage de Newark.

5. ¶ Mes Scire fac̄ fuit maintenus vers le Prior de Saint John de Jerusalem en Engleterre per tiel nosme, ou le primer brief fuit per le nosme de Prior del Hospital de Saint John.

John &c. pur ceo q̄ il fuit con⁹ per lun nosme & per lauter. T. 44 E. 3. 16. Et vide q̄ ten⁹ fuit q̄ le droit nosmer de cel Prior fuit Prior Sancti Johannis Jerusalem &c. enterlessant le hospital, 11 H. 6. 39. 63. Contrarium per *Herle* T. 8 E. 3. 421.

7. ¶ Ou recoverie fuit ew sur compositiō en brief de Covenant vers la Cominalty de Shrewsbury, & puis le Roy fist bailies ibidem, un brief de Scire facias fuit sue hors de cel recoverie vers eux per nosme de la cominaltie enterlessant les bailes.

8. ¶ Tenus fuit per *Chenye*, q̄ le brief fuit bone, mes *Hankford* tient le contrarie, & q̄ il covient que les bailes soient nosmés. T. 2 H. 6. 9. *Fitzb.* abridge le opinion de *Hank.* estre le melior, Brief 7.

¶ Vide plus supra en Suits per Corporations. 20 E. 4. 6. 21 E. 4. 70.

9. ¶ Ou le nosme de la Corporation fuit les bailes & la Cominalty, le brief port vers eux per le nosme dun tiel, & un tiel nuper bailes, & la cominaltie, est abatable. M. 20 H. 6. 9.

10. ¶ En brief de Trespas de estre port vers un Abbe, il suffit de luy nosmer per le nosm̄ que il est conus, mes ou franktenuit est demand vers luy, quel est del droit sa meason, il covient q̄ il soit nosme per son vray nosme de foundation. P. 20 H. 6. 29. & M. 21 H. 6. 4. ou le brief fuit maintenus per dire q̄ il fuit conus per lun nosme & per lauter, sans dire q̄ il & ses predecessors ont este conus per lun & lauter &c.